Администрация муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      15.05.2023                           с. Рылево                                          № 26

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района
от 06.09.2022 № 47 «Об утверждении административного регламента
 по предоставлению администрацией муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района от 06.09.2022 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, без проведения торгов»» следующие изменения:

1.1. Внести в Приложение к Постановлению администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района  от 06.09.2022 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, без проведения торгов» (далее по тексту – Регламент) следующие изменения:

а) Первый и второй абзац пункта 2.4. Регламента заменить абзацами:
«- в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных в пункте 8 статьи 39.15. Земельного кодекса РФ, решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка должно содержать все основания отказа;
- в случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный пунктом 7 статьи 39.15. Земельного кодекса РФ, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя;

- в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса РФ;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в сети "Интернет" (http://vostochno-odoevskoe.ru/).
 4. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального обнародования.

	Глава администрации

 муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                               И.С. Андреев

1